


Skatteministeriet

28. februar 2014
J.nr. 14-0390166

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 248 af 7. februar 2014 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Morten Østergaard

/ Lise Bo Nielsen

Spørgsmål

For at fremme virksomheders lyst til at afholde udgifter til forsknings- og udviklingsaktiviteter, har virksomheder, som har skattemæssigt underskud i indkomstopgørelsen som følge af afholdelsen af sådanne udgifter, fra indkomståret 2012 kunnet få udbetalt 25 pct. af underskuddet, der stammer fra forsknings- og udviklingsudgifterne. Vil ministeren arbejde for, at det bliver muligt for disse virksomheder at få udbetalt skatteværdien svarende til 25 pct. af underskuddet allerede inden udgangen af maj eller juni måned i stedet for at vente til november måned, således at flere virksomheder får fremmet lysten til at afholde udgifter til forskning og udvikling og samtidig hermed lette likviditeten for disse virksomheder?

Svar

Skattecreditordningen blev indført som et led i udmøntningen af finansloven for 2012.

Som led i Aftaler om Vækstplan DK hæves grænsen for skattecreditter fra indkomståret 2015 til skatteværdien af 25 mio. kr. Denne forhøjelse er som led i aftale om finansloven for 2014 fremrykket til at få virkning allerede fra indkomståret 2014.

For indkomståret 2014 kan der derfor udbetales op til 6,25 mio. kr. i skattecreditter. Fra indkomståret 2015 følger beregningen af skattecreditten selskabsskattesatsen. Ved en selskabsskattesats på 22 pct. i 2016 og følgende år svarer det til en maksimal udbetaling på 5,5 mio. kr. pr. indkomstår.

Formålet med skattecreditordningen er at styrke især små og mellemstore virksomheders likviditet i perioder, hvor forsknings- og udviklingsaktiviteter ikke resulterer i indtægter, men giver underskud.

Det er en forudsætning for at få udbetalt skattecreditter, at der er tale om udgifter til forskning og udvikling, der er valgt straksafskrevet efter særlige regler i skattelovgivningen.

Derfor skal anmodning om skattecredit indgives samtidig med selvangivelsen for det pågældende indkomstår. Udbetaling af skattecredit sker normalt i november måned i året efter det pågældende indkomstår, hvilket er samtidig med årsopgørelsen, som udgør grundlaget for beregningen af skattecreditten.

Fremgangsmåden hænger sammen med, at SKAT skal have mulighed for kontrollere, om skattecreditten er opgjort korrekt, inden der sker udbetaling.

En generel fremrykning af udbetalingstidspunktet til inden udgangen af maj eller juni måned vil for mange virksomheder betyde, at fristen for indsendelse af selvangivelsen ikke er udløbet, hvorfor der ikke altid vil foreligge det nødvendige grundlag for opgørelsen af skattecreditten.

Forslaget vil derfor kræve en mere omfattende ændring af reglerne end blot en fremrykning af udbetalingsdatoen.

Skatte kreditordningen gælder første gang for indkomståret 2012. De første ordinære udbetalinger er derfor sket i november 2013. Ordningen er markant forbedret med virkning fra indkomståret 2014, hvor loftet for udbetaling af skatte kreditter hæves til 6,25 mio. kr.

På den baggrund er det for tidligt at overveje et ændret udbetalingstidspunkt for skatte kreditter. Det må afvente, at der er indhøstet flere erfaringer med administrationen af ordningen i sin nuværende form.